In Apologetica, putat rationem speculativam non posse demonstrare factum revelationis. Ergo recurrendum est ad rationem practicam. Si agitur de simplicibus obligatio admittendi revelationem sequitur obligationem amplectandi veritatem quam aliter non possunt habere ad rectam vitam ducendam.

Sapientes vero ratio practica non immediate obligat admittendi revelationem; sed ratio speculativa reflexa, in quantum negando certitudinem revelationis, eo ipso deberent admittere maiorem partem generis humani esse necessario obligatos accipere tamquam verum id quod esset falsum, et sic valorem rationis practicae perire.

Quod repugnat. In theologia praecipuus error Hermes est circa naturam

Chief point was a new method. Fruit of personal religious insight. Starting point absolute doubt even of the self-evident absol of metaphysics. DB 1629 - 1815 (Vetru)

tenere pro vero - R. Spec. admittere pro vero - R. Pract.

Necessitas non provenit ex evidentia; quia requiritur officio ut ipsa eamus eam in directionem et sic in infinitum. Provenit a lege quaedam intellectus!

Ratio practica non dat verum quia ratio practica non imponit obligationem ea quae nisi exigat deum si generaliter falsa vel ignota sint.

Difference from Kant: admits possibility of general proof of existence of God.

Big emphasis is on doubt + then no acceptance of the necessity

non miscogenus obligans + libera

immediate obligationem amplectandi veritatem

Quod repugnat.

DB. 1814 - Hermes did not teach that faith could not be free; he said it could be necessary
Follows that he denied the necessity of grace in act of faith

fidei. Fides enim est merus fructus rationis humanae. Obiectum eius formale non est auctoritas Dei revelantis, sed necessitas assensus vel persuasionis. Ex quo sequitur Hermes omnino confundere fidem et scientiam : (eo magis quod asserit ipsam existentiam Dei esse obiectum fidei). Ideoque fides est necessaria conclusio demonstrationis philosophicae; qua ratione accusatus est quod negaret libertatem fidei; quod saltem verum est eo sensu quod formaliter affirmat fidem posse esse sine libertate.- Sequitur tandem Hermes negare necessitatem gratiae. Ad conciliandam tamen suam doctrinam cum doctrina catholica, invenit suam celebrem distinctionem inter fidem cognitionis et fidem cordis.

fidei, cognitionis - necessitate
fidei cordis -

Theology method: did not bother about magisterium ecclesiae - took dogmas criticized then supported them by pure & practical reason, proved them like lie in practical revelation.

Ceteri eius errores non idem momentum habent in historia theologiae. Versantur praesertim circa attributum divinum iustitiae, circa finem creationis, circa statum primitivum hominis et peccatum originale, circa gratiam sanctificantem et circa satisfactionem Christi.

Bibl. Gla. Repertorium der Katholische-theologischen Litteratur, Paderborn, I, p.355-370. D T, VI, 2288-2303; K L. V, 1875-1899. Lex für theol. und Kirche IV, 991-992; E C, 276-279.

Anthropocentric in theology
Lack of creation - man's attitude
Lack of revelation -
means of evangelizing

as punishment and of vice for creature's sake; just could complain
then wrong about original sin. (man's experience)

DB. 1619

I I E P O C H A

THEOLOGIA RESTAURATA (1830-1869)

Gregorius XVI - Pius IX

Conspectus generalis.

1. Praecipuus adversarius Religionis Catholicae est Rationalismus et Naturalismus. Contra hunc errorem et errores ex ipso fluentes sive in ordine speculationis (errores circa relationem inter fidem et rationem) sive in ordine practico (etatismus et liberalismus) debent pugnare theologi.
2. Triplex progressus dogmaticus:
 - a) in definiendis relationibus inter fidem et rationem contra semirationalistas, fideistas et ontologistas. Tunc additum est quasi novum capitulum theologiae dogmaticae, quem progressum conformavit Concilium Vaticanum.
 - b) in definiendis relationibus inter potestatem civilem et potestatem ecclesiasticam et in definiendo primatu R.P.
 - c) progressus in theologia mariana quem coronavit definitio Immaculatae Conceptionis.
3. Praeterea progressus scientificus in scientia theologia, ^{patologica, dogmatica, historica} qui tamen potius respicit scientias annexas quam ipsam dogmaticam speculativam. Attamen ex ipsis conatibus ad restaurandam philosophiam scholasticam iam praenuntiatur renovatio sanae speculationis theologiae.

A. Pugna contra errores

I. Gallicanismus et liberalismus.

1. In Germania Josephismum et Febronianismum vicerunt viri illustres qui renovarunt vitam catholicam, praecipue Görres. Infeliciter circa annum 1860 revixit latens oppositio contra Romam sub forma liberalismi et nationalismi apud theologos independentes. In Gallia vero Gallicanismus, saltem mitigatus semper vixit usque ad concilium Vaticanum.

Contra Gallicanismum pugnavit Lamennais et eius schola : post defectionem Lamennais, eius discipuli cum multis aliis, praesertim Bonetty, L. Veuillot, Mgr. Pie, D. Guéranger bellum prosecuti sunt. Ad hunc effectum multum iuvarunt concilia provincialia celebrata post an. 1848. Infeliciter schola liberalis, in secunda parte huius saeculi aliquo gallicanismo moderato favit.